656
サヤ管ヘッダー工法サヤ管ヘッダー工法
ヘッダーパネル
ヘッダー用保温材
水栓アダプター
コネクタ
プレート
スタンド

厚
ミラペックス® (架橋ポリエチレン管)
裸になった架橋ポリエチレン管は紫外線による劣化や運搬、保管時の傷付き等、無防備な状態になります。クル
クルパックなら架橋ポリエチレン管をしっかり保護します。
蓋 ひも
蓋(箱フラップ)を曲げ、ひもで固定し、
管をクルクル引き出します。
■ミラペックス クルクルパック
●架橋ポリエチレン管をクルクル引っぱり出せる引き出し機能付きの段ボール箱梱包です。
●架橋ポリエチレン管を使う分だけ引き出せるので、作業が大幅に省力化できます。
●管のバラケがなく箱積みができるので、現場、置場も整理整頓できます。
●クルクルパックは紙製で使い捨て式です。使い終われば解体してリサイクルゴミに。
●小スペースで設置できる「縦置き型」。狭い場所での作業もラクラク設置できます。
長さ(m/巻) 外径 内径 肉厚 サイズ
 品　番 入数
120 13.0±0.15 9.8±0.25 1.60±0.20 10   PEXK-10A 1
120 17.0±0.15 12.8±0.25 2.10±0.20 13   PEXK-13A 1
■ミラペックス
長さ(m/巻) 外径 内径 肉厚 サイズ
 品　番 入数
60 13.0±0.15 9.8±0.25 1.60±0.20 10   PEX-10AS 1
60 17.0±0.15 12.8±0.25 2.10±0.20 13   PEX-13AS 1
60 21.5±0.15 16.2±0.25 2.65±0.25 16   PEX-16HS 1
50 27.0±0.15 20.5±0.30 3.25±0.25 20   PEX-20HS 1
■ミラペックス 3m直管　●巻きクセの無い3m直管タイプの架橋ポリエチレン管です。
長さ(m) 外径 内径 肉厚 サイズ
 品　番 入数
3 13.0±0.15 9.8±0.25 1.60±0.20 10   PEX-10A-3 20 20
3 17.0±0.15 12.8±0.25 2.10±0.20 13   PEX-13A-3 20 20
3 21.5±0.15 16.2±0.25 2.65±0.25 16   PEX-16H-3 10 10
3 27.0±0.15 20.5±0.30 3.25±0.25 20   PEX-20H-3 10 10
引き出し機能付き段ボール箱梱包
クルクルパックR
か
つ

50 16   LS2-30B1-M 1
30 20   LS2-36B-M 1
■ミルキーホワイト
■ポリエステルテープ
●架橋ポリエチレン管との相性バッチリ！　耐久性、耐熱性に優れています。
耐熱温度 長さ(m/巻) 幅(mm)
 品　番 入数
120℃ 50 30   POL-3050 36 1
巾
(mm)
長さ
(m)
厚さ
(mm)
適合サイズ  品　番 入数   サヤ管 樹脂管
62 30 2 22 10   GCT-22 5 1
62 30 1 22 13   GCT-22S 5 1
62 50 1 22 13   GCT-22S-5 5 1
67 30 1 25 13   GCT-25S 5 1
75 30 1 28 16   GCT-28S 5 1
75 50 1 28 16   GCT-28S-5 5 1
81 30 1 30 16   GCT-30S 5 1
89 30 1 36 20   GCT-36S 5 1
■消音テープ
●消音テープの固定は、耐久性、耐熱性に優れたポリエステルテープをご使用ください。
最小
入数 希望小売価格（税抜）

被
覆
外
径
■ミラペックス・被覆 クルクルパック 発泡被覆5mm厚
●被覆架橋ポリエチレン管をクルクル引っぱり出せる引き出し機能付きの段ボール箱梱包です。
●被覆架橋ポリエチレン管を使う分だけ引き出せるので、作業が大幅に省力化できます。
●管のバラケがなく箱積みができるので、現場、置場も整理整頓できます。
●クルクルパックは紙製で使い捨て式です。使い終われば解体してリサイクルゴミに。
●小スペースで設置できる「縦置き型」。狭い場所での作業もラクラク設置できます。
長さ(m/巻) 発泡被覆
外　　径
架橋ポリエチレン管
サ イ ズ
 品　番 入数    給水用(ブルー ) 給湯用(ピンク)
60 (φ24) 10   PEXK-10PFB5  PEXK-10PFP5 1
60 (φ28) 13   PEXK-13PFB5  PEXK-13PFP5 1
■ミラペックス・被覆 発泡被覆5mm厚
長さ(m/巻) 発泡被覆
外　　径
架橋ポリエチレン管
サ イ ズ
 品　番 入数    給水用(ブルー ) 給湯用(ピンク)
50 (φ24) 10   PEX-10PFB5  PEX-10PFP5 1
50 (φ28) 13   PEX-13PFB5  PEX-13PFP5 1
50 (φ32.5) 16  PEX-16PFB5  PEX-16PFP5 1
25 (φ38) 20  PEX-20PFB5  PEX-20PFP5 1
■ミラペックス・被覆 発泡被覆5mm厚 3m直管
長さ(m) 発泡被覆
外　　径
架橋ポリエチレン管
サ イ ズ
 品　番
入数    給水用(ブルー ) 給湯用(ピンク)
3 (φ24) 10  PEX10PFB5-3  PEX10PFP5-3 10 1
3 (φ28) 13   PEX13PFB5-3  PEX13PFP5-3 10 1
3 (φ32.5) 16   PEX16PFB5-3  PEX16PFP5-3  5 1
3 (φ38) 20  PEX20PFB5-3  PEX20PFP5-3  5 1
■ミラペックス・被覆 発泡被覆10mm厚 3m直管
長さ(m) 発泡被覆
外　　径
架橋ポリエチレン管
サ イ ズ
 品　番
入数    給水用(ブルー ) 給湯用(ピンク)
3 (φ34) 10  PEX10PFB10-3  PEX10PFP10-3 10 1
3 (φ38) 13  PEX13PFB10-3  PEX13PFP10-3 10 1
3 (φ42.5) 16  PEX16PFB10-3  PEX16PFP10-3  5 1
3 (φ48) 20  PEX20PFB10-3  PEX20PFP10-3  5 1
か
つ
い
で
運
べ
ま
す
。
引き出し機能付き段ボール箱梱包
クルクルパックR
■ミラペックス・被覆 発泡被覆10mm厚
長さ(m/巻) 発泡被覆
外　　径
架橋ポリエチレン管
サ イ ズ
 品　番 入数    給水用(ブルー ) 給湯用(ピンク)
50 (φ34) 10  PEX-10PFB10  PEX-10PFP10 1
50 (φ38) 13   PEX-13PFB10  PEX-13PFP10 1
50 (φ42.5) 16   PEX-16PFB10  PEX-16PFP10 1
25 (φ48) 20  PEX-20PFB10  PEX-20PFP10 1
架橋ポリエチレン管
外径 内径 肉厚 サイズ
13.0±0.15   9.8±0.25 1.60±0.20 10
17.0±0.15 12.8±0.25 2.10±0.20 13

標
665
給水給湯部材　サヤ管・樹脂管給水給湯部材　サヤ管・樹脂管
切断用カッターは614～616頁へ　 固定用サドルは674～685頁へ　 サドル一覧表は20～39頁へ切断用カッターは614～616頁へ　 固定用サドルは674～685頁へ　 サドル一覧表は20～39頁へ
ミラペックス・被覆 （被覆架橋ポリエチレン管）
●架橋ポリエチレン管を発泡被覆でしっかりガード！　施工、運搬時の架橋ポリエチレン管の傷を防止します。
●ミラペックス・被覆の固定は発泡被覆の上から行うので、架橋ポリエチレン管に傷がつきません。
給水（ブルー）、給湯（ピンク）を１色で兼用できるアイボリー色。
ブルー、ピンクのサドルで識別できます。
■ミラペックス・被覆 クルクルパック 発泡被覆5mm厚
長さ（m/巻） 発泡被覆
外　  径
架橋ポリエチレン管
サ イ ズ
 品　番 入数    給水給湯用（アイボリー）
60 （φ24） 10   PEXK-10PF5 1
60 （φ28） 13   PEXK-13PF5 1
長さ（m/巻） 発泡被覆
外　  径
架橋ポリエチレン管
サ イ ズ
 品　番 入数    給水給湯用（アイボリー）
50 （φ24） 10   PEX-10PF5 1
50 （φ28） 13   PEX-13PF5 1
50 （φ32.5） 16  PEX-16PF5 1
25 （φ38） 20  PEX-20PF5 1
■ミラペックス・被覆 発泡被覆5mm厚
長さ（m/巻） 発泡被覆
外　  径
架橋ポリエチレン管
サ イ ズ
 品　番 入数    給水給湯用（アイボリー）
50 （φ34） 10   PEX-10PF10 1
50 （φ38） 13   PEX-13PF10 1
50 （φ42.5） 16  PEX-16PF10 1
25 （φ48） 20  PEX-20PF10 1
■ミラペックス・被覆 発泡被覆10mm厚
か
つ
い

サヤフレキ2
内径(最小値) 適合樹脂管 サイズ
φ22 10・13 22
φ24 13 25
サヤ管は
希望小売価格（税抜）
27,100
30,100
切断用カッターは614～616頁へ　 固定用サドルは674～685頁へ　 サドル一覧表は20～39頁へ
■アイボリー■ピンク
発泡被覆
被覆厚(mm) 適合樹脂管
サ　イ　ズ
品　番　(色)
入数   給水用（ブルー） 給湯用（ピンク） 兼用（アイボリー）
5 13   HFK-13B5-2  HFK-13P5-2  HFK-13A5-2 10 10
10 13   HFK-13B10-2  HFK-13P10-2  HFK-13A10-2 10 10
5 16   HFK-16B5-2  HFK-16P5-2  HFK-16A5-2 10 10
10 16   HFK-16B10-2  HFK-16P10-2  HFK-16A10-2 10 10
長さ：２m ■ブルー
●架橋ポリエチレン管、ポリブテン管の保護、発泡被覆の補修等に使用します。
●樹脂管の巻き癖、通管長等によって
は、通管が困難になる場合があります。

内
径
外
径
保
護
管
外
径
保護管は
長さ(m/巻) 保護管
外　径
架橋ポリエチレン管
サ イ ズ
 品　番 入数    給水用(ブルー ) 給湯用(ピンク)
20 φ19 10   GPX2-10-B2  GPX2-10-P2 1
40 φ19 10   GPX2-10-B4  GPX2-10-P4 1
20 φ23.5 13   GPX2-13-B2  GPX2-13-P2 1
40 φ23.5 13   GPX2-13-B4  GPX2-13-P4 1
20 φ31 16   GPX2-16-B2  GPX2-16-P2 1
40 φ31 16   GPX2-16-B4  GPX2-16-P4 1
20 φ42 20   GPX2-20-B2  GPX2-20-P2 1
架橋ポリエチレン管  品　番外径 内径 肉厚 サイズ
13.0±0.15 9.8±0.25 1.60±0.20 10  GPX2-10-B(P)
17.0±0.15 12.8±0.25 2.10±0.20 13  GPX2-13-B(P)
21.5±0.15 16.2±0.25 2.65±0.25 16  GPX2-16-B(P)
27.0±0.15 20.5±0.30 3.25±0.25 20  GPX2-20-B(P)
希望小売価格（税抜）
15,100
27,600
19,200
31,900
24,500
40,700
32,000
プロテクトチューブ
●架橋ポリエチレン管、ポリブテン管の保護管として使用します。
●プロテクトチューブは内層色が黒色の2層構造、遮光性に優れています。
※樹脂管はセットされていません。保護管のみの商品です。
内
径
外
径
長さ(m/巻) 外径 内径 適合樹脂管
サ　イ　ズ
 品　番 入数    給水用(ブルー ) 給湯用(ピンク)
40 φ19 φ14 10   PT2-10-B4  PT2-10-P4 1
40 φ23.5 φ19.2 13   PT2-13-B4  PT2-13-P4 1
20 φ31 φ25.5 16   PT2-16-B2  PT2-16-P2 1
20 φ42 φ33 20   PT2-20-B2  PT2-20-P2 1
希望小売価格（税抜）
6,400
6,780
5,330